
SERVIZIO: SERVIZIO SOCIALE

DIVISIONE: DIVISIONE SERVIZI ALLA PERSONA

  del  15 OTTOBRE 2019

n. 161/SP

DETERMINA

C O P I A

Oggetto: APPROVAZIONE CONSUNTIVO DELLA MISURA DI SOSTEGNO 
REGIONALE "AGENZIA SOCIALE PER LA LOCAZIONE" - ANNUALITA' 
2016 -

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data della sua adozione non ricorrendo gli 
estremi per l'apposizione del visto del Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 183, 
comma 7, del D.Lgss. 18/08/2000, n.267.

F.to Dott. Clemente Comola

IL DIRIGENTE DIVISIONE SERVIZI ALLA PERSONABorgomanero, lì 15/10/2019

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 21 dicembre 2018 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2019/2021;

- con deliberazione di Giunta Comunale  n. 6 del 22 gennaio 2019 è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione del bilancio 2019/2021;

- che con decreto sindacale n. 13 del 15 luglio 2019 è stata attribuita al sottoscritto la titolarità

della direzione della Divisione Servizi alla Persona.

Verificato che con determina dirigenziale SP61 del 29 marzo 2017 si era approvato il consuntivo

della misura di sostegno denominata “Agenzia sociale per la locazione” - annualità 2014 e 2015 –

per n. 9 domande validate e un totale di € 44.000,00, di cui € 36.237,11 come risorse regionali ed €

7.762,89 come risorse comunali.

Considerato che la Regione Piemonte per la misura di sostegno denominata “Agenzia sociale per la

locazione” - annualità 2016 - ha concesso al Comune di Borgomanero un contributo di € 17.894,35.

Visti e preso atto dei verbali della commissione comunale di valutazione delle richieste di accesso

alla misura regionale di sostegno denominata “Agenzia sociale per la locazione” - annualità 2016 -.

Visto  il  report  allegato  del  portale  EPICO generato  in  data  02.10.2019  da  cui  si  rileva  n.  15

domande  validate  totali  per  il  contributo  denominato  “Agenzia  sociale  per  la  locazione”  per

complessivi € 67.870,00.

Dedotto, quindi, di approvare a consuntivo per le risorse annualità 2016 n. 6 domande validate per il

contributo  denominato  “Agenzia  sociale  per  la  locazione”  per  un  totale  di  €  23.870,00  con

esaurimento delle risorse regionali annualità 2016 pari ad € 17.894,35.

Dato atto che con verbale del 31 gennaio 2019 si è verificato la permanenza dei nuclei familiari

intestatari dei contratti a canone concordato in essere a quella data sostenuti dal beneficio ASLO.

Dato  atto  di  adempire  agli  obblighi  di  pubblicazione  stabiliti  dagli  articoli  26  e  27  del  D.lgs

33/2013, nell’apposita sezione dedicata alla “Trasparenza” presente sul sito internet dell’Ente.

DETERMINA

1. Di approvare a consuntivo per le risorse annualità 2016, per quanto esposto in premessa, n. 6

domande validate per il contributo denominato “Agenzia sociale per la locazione” per un totale di €

23.870,00 con esaurimento delle risorse regionali annualità 2016 pari ad € 17.894,35.

2. Di prendere atto della verifica effettuata in data 31 gennaio 2019 della permanenza dei nuclei

familiari intestatari dei contratti a canone concordato in essere a quella data sostenuti dal beneficio

ASLO.

3. Di dare atto di adempire agli obblighi di pubblicazione stabiliti dagli articoli 26 e 27 del D.lgs

33/2013, nell’apposita sezione dedicata alla “Trasparenza” presente sul sito internet dell’Ente.

Responsabile dell'istruttoria del procedimento: Barbara Rosaspina, ufficio: servizi sociali.


